stituerunt cum eis statuum, et in magna parte fuit consors regni ipsius et multum laboravit pro rege. et cum esset magna pars philosophie, ad benefaciendum potentia usus est, benefaciens et singulis proprie et omnibus communiter. et quod multis quidem proprie benefecerit, declarant nisse ab eo epistole et de quibusdam ad regem. quod autem et communiter benefecit multis, demonstrat illud quod civitatem suam Stagiram dirutam prius a Philippo induxit Alexandrum regem iterum reedificare et regionem aliam ipsi tradi. propter quod et Stagiritani festivitatem celebrabant Aristoteli aristoteliam ipsam appellantes et mensem in quo festivitas celebrabatur stagiritem nominabant. et etiam Eressum urbem Theophrasti et Theophanii sui discipulorum debentem destrui liberavit a destructione. Stagiritani autem deduxerunt corpus Aristotilis mortui in Calcide in Stagiram et altare construxerunt in monumento locum illum Aristotelium nominantes et illuc ad consilium congregabantur. in multis autem et

3 philosophie xe et Wal. (ex falsa lect. cod. gr.): potentie pv, possibne b || potentia xe v: postea pb || 6 et (ante de) x: om. rel. || 8 suam om. x || stagiram x: stragiram e, stragiriam v, stragiriam pb || 9 sibi e || 10 stragiritani hic etiam x || 11 aristoteliam (sic cum e) codd., ut infra v. 16 || vocantes pbv || 12 stagiriten x: strag. rel. || cussum (sic) x: ephesum pbv, ephesim q || 13 theophanii xpvb, (-fami e) || sui pbv: ipsius x (suorum Wal.) || destruendam e (Wal.) || 14 stagrenitani hic x (stragir-, strager-rel.) || detulerunt x, duxerunt rel. (deduc. e, reduc. Wal.) || 15 calcide: chilchide x || ad stagiram x, in stragiriam rec. (-ram e) || 16 nominantes x: appellantes pbqv || 17 illuc: ibi x (Wal.) || haec ex vita Aristotelis subaudierat Iohannes de Mandeville Anglus qui sic in Itinerario (latine verso: extant autem eadem in libro prius lingua vulgari scripto) c. 3: De predicta terra trachie fuit Arestoteles philosophus oriundus in civitate strageres. et est ibi in loco tumba eius velut altare. ubi et singulis annis certo die celebratur a populo festum illius ac si fuisset sanctus. temporibus quoque magnorum consiliorum conveniunt illic sapientes terre reputantes sibi per inspirationem immitti consilium optimum de agendis (cit. Lilienthal, Sel. hist. et litt. Regim. et

*Atheniensibus benefecit, ut declarant tractatus qui sunt ad Philippum, ita quod Athenienses in acropoli statuam illi construxerunt. ut autem universaliter omnibus beneficeret, scripsit Alexandro librum de regno docens ipsum qualiter oportet regnare, et intantum movit animam Alexandri ad benefaciendum quod dicebat „quia non benefeci aliquibus hodie nec regnavi“. quod aequale est egrotanti modice morbo effimero, propter hoc quia illa die non faciunt operationes sanorum.*